
Česká Asociace Rugby League, z.s., Nad Manovkou 310/65, 161 00 Praha 6, 
IČO: 2703341, www.rugbyleague.cz 

 
 

 

PRVNÍ LIGA 
2024 

 
 

Pravidla pro soutěž 
a celkové bodování 
1. ligy 

 

  



 
           26. 2. 2024 

Rozvojová liga 2024 
 

1. Preambule 
1.1. Rozvojová liga je v pořadí druhou úrovní soutěží pořádanými CZRLA. 

1.2. Slouží k rozvoji týmů a hlavním cílem je rozvoj klubů, ne hra o postup. 

1.3. Soutěž je možné hrát turnajovým i klasickým ligovým způsobem, o 
formátu rozhoduje rada CZRLA na základě dohody s účastnícími se 
kluby. 

1.4. Vítěz soutěže se může ucházet o místo v 1. lize (viz kapitola 9. Postup 
do 1. ligy). 

2. Pořadatel soutěže 
2.1. Pořadatelem rozvojové ligy (dále jen soutěž) je CZRLA (dále jen 

asociace). 

2.2. Pořadatelem jednotlivých turnajů či zápasů je domácí klub, který je 
registrovaným členem asociace. 

2.3. V případě turnaje odpovídá pořadatel turnaje za vytvoření systému 
turnaje podle počtu přihlášených týmů a společně s administrátorem je 
zadá do systému asociace. 

3. Pravidla pro účast týmů v soutěži 
3.1. Soutěžně se smí soutěže účastnit pouze týmy, které jsou registrované 

jako členi asociace (dle stanov asociace bod 4.4).  

3.2.  V rámci beneficí a dobrých sportovních vztahů lze u turnajů pořádat 
paralelní zápasy s nečleny asociace, pokud došlo k dodržení pravidel, 
které vychází ze stanov asociace (bod 4.6). Tyto zápasy ale nesmějí být 
součástí turnaje a řídí se pravidly bilaterálních dohod mezi dotčenými 
týmy a nejsou řízeny ani zajišťovány asociací. Nesmí narušovat 
žádným způsobem průběh turnaje. 

3.3. Pro účast na turnaji se automaticky počítá se všemi týmy přihlášenými 
do soutěže, v případě neúčasti je nucen se tým omluvit minimálně 2 
dny před pořádáním turnaje. 

3.4. Soutěže se nemůžou účastnit týmy účastnící se 1. ligy. Mohou však 
vyslat svůj „B“ tým. 

  



4. Zápisy a hostování 
4.1. V soutěžních týmech můžou nastoupit do zápasu pouze hráči, kterým 

je uděleno herní členství dle stanov asociace (bod 4.4).  

4.2.  V paralelních nesoutěžních zápasech můžou nastoupit hráči, kteří 
nejsou registrovanými členy asociace. 

4.3.  V paralelních nesoutěžních zápasech můžou nastoupit i hráči, kteří 
jsou registrovanými členy asociace. Jejich statistiky se však nebudou 
započítávat do výsledků soutěže a nemohou ovlivnit pořadí ostatních 
klubů. 

4.4. Hráči týmů 1. ligy či týmů neúčastnících se žádné ze soutěží mohou 
hostovat pouze v 1 týmu rozvojové ligy, případně hrát za svůj „B“ tým. 
V případě účasti za svůj „B“ tým nemůže nastoupit za jiný tým účastnící 
se rozvojové ligy. 

4.5. Před každým zápasem či turnajem je nutné vyplnit soupisku svého 
týmu a zajistit hostování z jiných týmů. 

4.6. Každý zápas musí mít vyplněný záznam o utkání, za toto odpovídá 
rozhodčí zápasu. 

 

5. Pravidla 
5.1. V případě ligového formátu se pravidla zápasu řídí mezinárodními 

pravidly se dvěma výjimkami: 

a. Počet střídání není omezen. 
b. Počet hráčů na soupisce není omezen. 

5.2. V případě turnajového způsobu jsou pravidla uzpůsobena: 

a. Zápas se hraje dvakrát 9 minut s maximálně 2minutovou pauzou 
mezi poločasy.  

b. Na hřišti může být maximálně 9 hráčů na každé straně.  
c. Počet hráčů na soupisce a počet střídání není omezen. 
d. Všechny výkopy jsou drop kick.  
e. Tým, který skóroval, vykopává míč ze středu hřiště.  
f. Všechny ztráty míče, auty atd. jsou rozehrávány jako play the 

ball, ale ne blíže než 10 m před soupeřovou brankovou čárou, a 
ne blíže než 20 m od postranní čáry (kopíruje pozici rozehrání 
mlýnu ve standardní hře).  

g. Žlutá karta znamená vyloučení na 3 min. 
h. Zbytek herních pravidel týkajících se techniky skládek, obstrukcí 

apod. se řídí mezinárodními pravidly. 
 



6. Kontumace 
6.1. V případě neúčasti týmů na zápasu či turnaji je jeho zápas/všechny 

jeho zápasy kontumovány porážkou 0-30. 

6.2. Pokud tým nedokáže odehrát některý ze zápasů turnaje je jeho zápas 
také kontumován 0-30. 

 

7. Bodování soutěže 
7.1. V případě ligového formátu, vítěz zápasu získává 2 body. V případě 

remízy oba týmy získávají po jednom bodu. 

7.2. Do tabulky se počítá i skóre zápasu 

7.3. U turnaje je bodování následující: 

a. První tým obdrží 10 bodů, druhý 8 bodů, třetí 7 bodů, čtvrtý 6 
bodů, pátý 5 bodů, šestý 4 body, sedmý 2 body, osmý a každý 
další 1 bod.  

b. Pokud systém turnaje nedovolí rozhodnout určité umístění, 
dostávají týmy, kterých se to týká nižší možný počet bodů. 
Například pokud se z organizačních důvodů nebude hrát zápas 
o 3. místo dostávají oba týmy, které by tento zápas mohli hrát 6 
bodů za 4. místo. Pokud ale je možné tento zápas hrát, avšak 
jeden z týmu z jakéhokoliv důvodu odstoupí, zápas se kontumuje 
ve prospěch druhého týmu. 

c. Pokud jsou na turnaji například pouze 3 týmy, získává 3. tým 
stále 7 bodů. 

8. Celkové hodnocení soutěže 
8.1. Vítězem se stává tým s nejvyšším počtem bodů, ať už získaným 

zápasy či účastí na turnajích. 

8.2. Při rovnosti bodů rozhoduje: 

a. u ligového způsobu skóre; 
b. u turnajového způsobu počet účastí na turnajích. 

8.3. Pokud je i zde rovnost dále rozhoduje: 

a. při stejném skóre u ligového způsobu rozhoduje výsledek 
vzájemného zápasu či bilance vzájemných zápasů týmů s touto 
rovností; 

b. při rovností účastí rozhoduje nejlepší umístění na jednom z 
turnajů. 

  



8.4. V případě další rovnosti: 

a. při stejné bilanci vzájemných zápasů rozhoduje vyšší počet 
skórovaných bodů; 

b. při stejném nejlepším umístění rozhoduje lepší poměr ve skóre 
za všechny turnaje. 

8.5. V případě další rovnosti: 

a. při rovnosti skórovaných bodů rozhoduje nižší počet červených 
karet; 

b. při rovnosti tohoto poměru rozhoduje vyšší počet skórovaných 
bodů za všechny turnaje. 

8.6. Pokud by i zde nastala rovnost, rozhoduje los. 

9. Postup do 1. ligy 
9.1. Vítěz soutěže se následující soutěžní rok může přihlásit do první ligy, 

krom „B“ týmů prvoligových týmů, v takovém případě se možnost 
přenáší na další tým v pořadí. 

9.2. Tým může postup odmítnout, v takovém případě se možnost přenáší 
na další tým v pořadí. 

9.3. Tým však musí splnit tyto podmínky: 

a. v soutěži nebyl závislý na hostování z jiných týmů, tj. do zápasu 
nastupoval s hráči svého klubu. Během průběhu soutěže do 
zápasů zasáhlo alespoň 15 hráčů daného klubu; 

b. klub musí mít zázemí na kterém by bylo možné odehrát ligovou 
soutěž v pevně daných termínech; 

c. v případě nesplnění těchto podmínek se tým nemůže účastnit 
budoucí sezónu první ligy i přes toho, že toho výsledkově 
dosáhl. Postup může být nabídnut dalšímu v pořadí. 

 

 

Lukáš Hergott 
prezident 


	1. Preambule
	2. Pořadatel soutěže
	3. Pravidla pro účast týmů v soutěži
	4. Zápisy a hostování
	5. Pravidla
	a. Počet střídání není omezen.
	b. Počet hráčů na soupisce není omezen.
	a. Zápas se hraje dvakrát 9 minut s maximálně 2minutovou pauzou mezi poločasy.
	b. Na hřišti může být maximálně 9 hráčů na každé straně.
	c. Počet hráčů na soupisce a počet střídání není omezen.
	d. Všechny výkopy jsou drop kick.
	e. Tým, který skóroval, vykopává míč ze středu hřiště.
	f. Všechny ztráty míče, auty atd. jsou rozehrávány jako play the ball, ale ne blíže než 10 m před soupeřovou brankovou čárou, a ne blíže než 20 m od postranní čáry (kopíruje pozici rozehrání mlýnu ve standardní hře).
	g. Žlutá karta znamená vyloučení na 3 min.
	h. Zbytek herních pravidel týkajících se techniky skládek, obstrukcí apod. se řídí mezinárodními pravidly.

	6. Kontumace
	7. Bodování soutěže
	a. První tým obdrží 10 bodů, druhý 8 bodů, třetí 7 bodů, čtvrtý 6 bodů, pátý 5 bodů, šestý 4 body, sedmý 2 body, osmý a každý další 1 bod.
	b. Pokud systém turnaje nedovolí rozhodnout určité umístění, dostávají týmy, kterých se to týká nižší možný počet bodů. Například pokud se z organizačních důvodů nebude hrát zápas o 3. místo dostávají oba týmy, které by tento zápas mohli hrát 6 bodů z...
	c. Pokud jsou na turnaji například pouze 3 týmy, získává 3. tým stále 7 bodů.

	8. Celkové hodnocení soutěže
	a. u ligového způsobu skóre;
	b. u turnajového způsobu počet účastí na turnajích.
	a. při stejném skóre u ligového způsobu rozhoduje výsledek vzájemného zápasu či bilance vzájemných zápasů týmů s touto rovností;
	b. při rovností účastí rozhoduje nejlepší umístění na jednom z turnajů.
	a. při stejné bilanci vzájemných zápasů rozhoduje vyšší počet skórovaných bodů;
	b. při stejném nejlepším umístění rozhoduje lepší poměr ve skóre za všechny turnaje.
	a. při rovnosti skórovaných bodů rozhoduje nižší počet červených karet;
	b. při rovnosti tohoto poměru rozhoduje vyšší počet skórovaných bodů za všechny turnaje.

	9. Postup do 1. ligy
	a. v soutěži nebyl závislý na hostování z jiných týmů, tj. do zápasu nastupoval s hráči svého klubu. Během průběhu soutěže do zápasů zasáhlo alespoň 15 hráčů daného klubu;
	b. klub musí mít zázemí na kterém by bylo možné odehrát ligovou soutěž v pevně daných termínech;
	c. v případě nesplnění těchto podmínek se tým nemůže účastnit budoucí sezónu první ligy i přes toho, že toho výsledkově dosáhl. Postup může být nabídnut dalšímu v pořadí.


